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Zaproszenie na IPSD do Gdańska

XIV Konferencja
z okazji

Międzynarodowego Dnia Palenia Fajki
“Spotkanie Koneserów”

Tradycje morskie Gdańska

Zgłoszenia: Piotr Jakubowski, tel. 501 055 788, salon@tabak.gdańsk.pl
Nr konta: 56 1050 1214 1000 0097 2527 7397 tytuł: mdf24

Organizator prosi o potwierdzenie chęci wzięcia udziału w prelekcjach,

które odbędą się między godziną 10.00 a 12,00 w sali konferencyjnej.
Ostateczny termin zgłoszenia upływa 31.01.2024r.

Sobota, 24.02.2024:

Niedziela, 25.02.2024:

9.30-12.30 Rejestracja
10.00-12.00 Część konferencyjna

12.30 Lunch
13.45 Powitanie uczestników, konkurs
18.00-21.00 Uroczysta kolacja

Wpisowe: 550 zł dla uczestnika i 300 zł dla osoby towarzyszącej

10.00-13.30 Wycieczka - koszt: 20 zł
13.30 Obiad - koszt 90 zł (nieobowiązkowo)

Więcej szczegółów znajdziecie na stronie Kalumet.pl
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Podsumowanie działalności KOKF2010 w 2023 roku

Choć aktywność członków Kalisko-Ostrowskiego Klubu Fajki 2010
w 2023 roku można uznać za ... hmm ... średnią, nie możemy jednak
specjalnie narzekać. Po okresie pandemii, który niewątpliwie ograniczył
wiele aktywności fajkowych, powoli wszystko się rozkręca. Miejmy na-
dzieję, że w nowym roku rozkręcimy się i my.

A jak wyglądał 2023 rok z naszej perspektywy? Najważniejsze jest to,
że spotkania klubowe odbywały się regularnie, czyli przynajmniej raz
w miesiącu. Niestety, podobnie jak większość klubów borykamy się
z problemem miejsca spotkań. Obecnie, ani w Kaliszu, ani w Ostrowie
Wielkopolskim nie ma lokalu, który przyjąłby osoby palące. Dlatego
w okresie cieplejszym korzystamy z ogródków przy lokalach (dopóki
jeszcze pozwala się tam palić - ciekawe jak długo jeszcze), w okresach
chłodniejszych pozostają nam spotkania w mieszkaniach klubowiczy.

Bardzo nas cieszy, że częstym gościem na naszych spotkaniach jest
Przemek Szpilman - członek PC Warszawa.



Niewątpliwie ważną częścią naszej aktywności, są spotkania z człon-
kami innych klubów fajkowych. Dlatego w 2023 roku byliśmy między
innymi w Białymstoku, Szamotułach, Wymysłowie czy w Gdańsku.
Odwiedziliśmy także Marka i Elę Oszup w Karwieńskich Błotach II,
czyli Plenerowy Klub Koneserów Fajki i Wina. Nas też odwiedzają
fajczarze. Mieliśmy okazję gościć Gosię i Janusza Morozów, Gosię
Tritt, Piotra Pleskota, czy Pawła Nowakowskiego (podczas Święta
Ulicy Niecałej w Kaliszu). Był też u nas obecny prezydent wszystkich
prezydentów - Jacek Schmidt.
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Uczestniczyliśmy również w 3 z 5 konkursów klasyfikowanych w Grand
Prix Fajczarzy Polskich “Crystal Pipe”. Byliśmy w Koninie, Przemyślu,
oraz na imprezie kończącej rok fajczarski w Tryszczynie pod Bydgoszczą.

Wyniki naszych zmagań nie były może zbyt imponujące, ale prezydent
Klubu znalazł się na 6 miejscu cyklu “Crystal Pipe”. Miejmy nadzieję,
że w 2024 roku w konkursach weźmie udział więcej członków naszego
Klubu i podciągniemy wyniki.

Oficjalnie w skład Kalisko-Ostrowskiego
Klubu Fajki 2010 w listopadzie ubiegłego
roku, przyjęliśmy nowego członka, który
od kilku miesięcy spotykał się z nami
regularnie - Przemka Kaftanowicza.

Sklasyfikowanych w GP “Crystal Pipe”
2023 zostało trzech członków KOKF2010:
Marcin Pabiszczak na miejscu 106, Sławek
Mielcarek na miejscu 86 i Maciej Maciejewski
na miejscu 6.
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Hmm ... może jednak ten miniony rok nie był taki zły?

Kalisko-Ostrowski Klub Fajki 2010 wciąż posiada swoją stronę klubową:

oraz wydaje ten biuletyn:

Mamy też stronę na FB.

http://kokf2010.pl/

http://kokf2010.pl/index.php/pykadelko.html

Prezydent Klubu, będący także członkiem stowarzyszenia zrzeszającego
kolekcjonerów “Ocalić od zapomnienia” w Ostrowie Wielkopolskim,
odwiedza wystawy kolekcjonerskie, kierowane do lokalnych społeczności,
propagując wiedzę o fajce. Między innymi bywa w Kaliszu, Ostrowie
Wielkopolskim, Pleszewie oraz Jarocinie. Imprezy całkiem spore, bo liczba
wystawców sięga od kilkudziesięciu do ponad stu, a liczba zwiedzających
sięga kilku tysięcy.

Dla wielu odwiedzających wystawy, fajkowe stoisko odkrywa nowy świat.
Informacje o materiałach wykorzystywanych do produkcji fajek, jak też
sposobach ich pozyskiwania, są zazwyczaj zaskoczeniem i pobudzają
ciekawość. 

Fotografie z archiwum M.M. (zebrane od zaprzyjaźnionych redakcji i osób).
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Fajowa numizmatyka
Jednym z fajkowych zbiorów Macieja, są banknoty, monety, żetony
i tym podobne przedmioty, na których można zobaczyć fajkę. Nie jest
tego wiele, tym bardziej może to Was zainteresować. W tym numerze
przedstawimy kolekcjonerską kopię banknotu o nominale 500 złotych.

Banknoty Banku Polskiego na emigracji – dwie emisje banknotów przy-
gotowane w latach 1940–1942 przez Bank Polski na emigracji z przez-
naczeniem do obiegu krajowego po zakończeniu wojny i planowanym
ponownym przeniesieniu siedziby banku do Polski.

Z sukcesem przeprowadzona ewakuacja Banku Polskiego we wrześniu
1939 r. doprowadziła do jego zainstalowania się najpierw w Paryżu,
a w czerwcu 1940 r. w Londynie. Pomimo faktu, że bank zachował
w pełni osobowość prawną, w okresie II wojny światowej nie emitował
żadnych znaków pieniężnych przeznaczonych do bieżącego obiegu,
np. w celu opłacenia żołdu Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie.
Planując powrót do Polski po zakończeniu wojny, dyrekcja banku
przygotowała dwie antydatowane emisje banknotów nowego wzoru
zamawiając:

- z datą 15 sierpnia 1939 r. nominały 1, 2 i 5 złotych w wytwórni Brad-
bury Wilkinson & Co w New Maldon, oraz 10, 20, 50, 100, 500 złotych
techniką stalorytniczą w firmie Thomas De La Rue z Londynu,

- z datą 20 sierpnia 1939 r. nominały 20 i 50 złotych w American Bank-
note Company z Nowego Jorku.

Miejscem obu emisji podanym na banknotach była Warszawa. Anty-
datowanie miało na celu podkreślenie ciągłości działalności emisyjnej.
Nad drukiem banknotów czuwał przedwojenny dyrektor techniczny
PWPW – inż. Karol Chybiński, a sam ryt banknotów przygotował rów-
nież przedwojenny rytownik PWPW – Włodzimierz Vacek.

Łącznie wydrukowano banknoty opiewające na kwotę 7 mld 328 mln
złotych.

Banknoty wyprodukowane w Stanach Zjednoczonych miały zabezpie-
czenia w postaci fosforyzujących konfetti, po raz pierwszy wykorzystane
na polskich banknotach.

W 1947 r. cały nakład trafił do nowej Polski. W kraju rozważano wpro-
wadzenie banknotów do obiegu ale ostatecznie w 1951 r. Praktycznie
całość poszła na przemiał w papierni w Miłkowie. Według oficjalnych
danych dla celów archiwalnych i kolekcjonerskich pozostawiono jedynie
po 1000 sztuk każdego nominału w oryginalnym stanie oraz po 1000
sztuk każdego banknotu z dodatkowym napisem WZÓR.
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Oryginały banknotów o nominale 500 złotych.

Wzorniki banknotów o nominale 500 złotych.

Dlaczego Maciej ma w swoim zbiorze kopię kolekcjonerską banknotu?
Odpowiedź jest prosta. Przedmiot jest praktycznie niedostępny i bardzo
drogi. Ceny pojedynczego banknotu na aukcjach sięgają nawet kilkunastu
tysięcy złotych.

Kolekcjonerska kopia banknotu 500 złotych ze zbioru Macieja.

Sygnatura drukarni umieszczona jest na dolnym marginesie na rewersie
(dla banknotów powyżej 5 złotych na obu stronach). Klauzula prawna
brzmiąca: „Bilety Banku Polskiego są prawnym środkiem płatniczym
w Polsce” jest jednakowa dla wszystkich banknotów emisji Banku Pol-
skiego na wychodźstwie. Źródło: wikipedia
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Kącik filatelistyczny

Fajka na sztalugach

Francis Campbell Boileau Cadell (ur. 12.04.1883,
zm. 6.12.1937) – szkocki malarz. Portretował
ludzi, malował nadmorskie pejzaże, martwą
naturę ale także obrazy przedstawiające wnętrza.

Belgia,1986,seria: Znane postaci - Felix
Timmermans. Numer w katalogu Michel:
BE 2279.

Na znaczku twarz Leopolda
Maximiliaana Felixa Timmer-
mansa (ur. 5.07,1886 w Lier,
zm. 24.01.1947 tamże).
Flamandzki pisarz i malarz,
jeden z najczęściej tłuma-
czonych na języki obce pi-
sarzy flamandzkich.



                                               

 

 

 

 

                                                    

Nakład własny MM

Kontakt:
e-mail: maciej.faja.maciejewski@wp.pl

tel. 668-698-376
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